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Spørgsmål nr. 510 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 25/2-09 fra 
Alpha Hundeadfærdscenter vedr. hundeloven (muskel- og 
kamphunde), jf. REU alm. del – bilag 350.”

Svar:

I henvendelsen fra Alpha Hundeadfærdscenter til Folketingets Retsud-

valg redegør centeret for sin opfattelse af udfordringerne på hundeområ-

det.   

Det fremgår bl.a. af henvendelsen, at det er Alpha Hundeadfærdscenters 

opfattelse, at der bør indføres et krav om, at alle hunde skal føres i snor, 

og at overtrædelse af en sådan regel skal straffes med en bøde på 3.000 

kr. Endvidere finder centeret, at politiet bør bære scannere, således at det

til enhver tid kan kontrolleres, om en hund er registreret, ligesom der bør 

oprettes et register, hvori hunde, der forvolder væsentlig skade, skal regi-

streres. Endelig bør der ifølge Alpha Hundeadfærdscenter udarbejdes in-

formationsmateriale om hundeloven og de enkelte racer til dyrlæger, op-

drættere, hundeklubber mv.

Som oplyst ved brev af 27. februar 2009 til Folketingets Retsudvalg har 

Justitsministeriet besluttet at nedsætte et udvalg, som skal foretage en 

gennemgang af hundeloven med henblik på at overveje, i hvilket omfang 

der kan være behov for ændringer i loven. 

Udvalget skal bl.a. overveje muligheden for styrkede tiltag over for farli-

ge hunde, herunder om der kan være behov for at præcisere eller udbyg-

ge hundelovens regler om politiets mulighed for at gribe ind over for far-

lige hunde.

Det fremgår endvidere af udvalgets kommissorium, at det kan være rele-

vant at overveje, om reglerne om mærkning og registrering af hunde er 

fuldt ud tidssvarende, og om det vil være en fordel i et vist omfang at ud-

vide det gældende krav om, i hvilke tilfælde hunde skal føres i snor. Ud-

valget skal endvidere overveje om det strafniveau, der gælder for over-

trædelse af hundelovens forskellige bestemmelser, i alle tilfælde er pas-

sende, eller om der kan være behov for tilpasning af strafniveauet.

Justitsministeriet vil videresende henvendelsen fra Alpha Hundeadfærds-

center til udvalget om hunde, der i øjeblikket er ved at blive nedsat.
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